SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
    DIRETORIA DE EDUCAÇÃO - DEDUC

Av. Água Verde, 2140 | Vila Izabel | CEP: 80.240-900 | Curitiba – PR | Brasil | Fone: (41) 3340-1500

Ofício Circular nº. 01/2020 – DEDUC-SEED/SESA/Defesa Civil               Curitiba, 04 de fevereiro de 2020.

Assunto:  Esclarecimentos e medidas de prevenção sobre o  Coronavírus.

Prezados(as) Senhores(as),

A Secretaria de Estado da Educação e do Esporte (Seed), em parceria com a Secretaria

da Saúde do Estado do Paraná (Sesa) e a Defesa Civil,  realizará uma webconferência , a fim de

encaminhar os esclarecimentos e as medidas preventivas sobre o Coronavírus.

As informações serão repassadas pela coordenadora da Vigilância Epidemiológica da

SESA –  Doutora Acácia Nasr, que contará com a participação do Diretor de Educação (Deduc) –

Raph Gomes Alves e o Coordenador  Executivo da Defesa Civil Estadual – Tenente Coronel

QOBM Antonio Geraldo Hiller Lino.

Solicitamos ampla divulgação da Webconferência:

Data: 07/02/2020

Horário:10h30

Link de acesso: https://youtu.be/q-qRmoPaanU

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente
Raph Gomes Alves

Diretor de Educação

Assinado eletronicamente
Acácia Nasr

Coordenação da Vigilância Epidemiológica da SESA

Assinado eletronicamente
Tenente Coronel QOBM Antonio Geraldo Hiller Lino

Coordenador Executivo da Defesa Civil Estadual

Aos Chefes dos Núcleos Regionais de Educação, Diretores, Pedagogos, estudantes, Secretarias Municipais de
Educação e Sindicato dos Estabelecimentos Particulares de Ensino do Estado do Paraná (Sinepe)

63
20

Inserido ao protocolo 16.315.769-1 por: Joice Barbaresco em: 04/02/2020 19:28. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado por: Raph Gomes Alves
em 04/02/2020 20:23, Ten.-cel. Antonio Geraldo Hiller Lino em 04/02/2020 20:38, Acacia  Maria Lourenco Francisco Nasr em 05/02/2020 09:20. Para mais informações
acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 6650e21fb26a9529f44b4c080ede7cc0

https://youtu.be/q-qRmoPaanU